Impugnação Credenciamento Leiloeiro

— 16/10/2024 Não configurado Todos

Esclarecimento ao Edital de Credenciamento 002/2024

O Senhor RICARDO FERREIRA GOMES CPF: 005.114.589-83, Leiloeiro Oficial na forma do Decreto n.º 21.981/32,
com registro na JUCESC sob o nº AARC 452 / JUCEPAR sob o nº 21/332-L, com endereço profissional na Escritório:
Rua Serra do Cadeado, 380 – Bandeirantes – Londrina – PR CEP: 86065-160 , Contato (43) 9 9811 2169 ou (47) 9 9738
3418. Site: www.ricardogomesleiloes.com.br, e-mail: rgomesleilao@gmail.com, vem respeitosamente através deste,
solicitar esclarecimento quanto ao item 3.5 Habilitação Técnica do Termo de Referencia:

Consta no item 3.5 referido TR a seguinte exigência:

3.5. Habilitação Técnica deve apresentar:
I.Relatório dos serviços prestados como Leiloeiro Oficial, informando nome de cliente, características dos bens e
quantidades aproximadas dos trabalhos realizados nos 02 (dois) últimos anos.
II.Juntar ao relatório cópia de no mínimo 1 (um) extrato de publicações que comprovem leilões realizados nos 02 (dois)
últimos anos.

Questiono se no inciso I do item 3.5, o referido relatório exigido se trata do Atestado de Capacidade Técnica?

Caso negativo, questiono qual documento a Administração busca Obter e qual a sua fundamentação legal?
Visto que no Art. 67 da Lei 14.133 não menciona nenhum documento relacionado a "Relatório"   e sim de "Certidão e/ou
Atestado".

Cito também a aplicação legal de restrição de divulgação de dados impostos em contratos firmados pelo leiloeiro e
previsto na LEI Nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD)

Aguardo Manifestação quanto ao questionado

Protocolo 34.203/2024

Acompanhe via internet em https://cacador.1doc.com.br/atendimento/ usando o código: 365.717.264.941.810.295

 Situação geral em 30/09/2024 15:45: Finalizado

Para

CC

PC - Protocolo Central

Lucas Parizotto Rossi - Licitações e Contratos

2 setores envolvidos

Lucas Parizotto ...  PC

Entrada*: Site

16/09/2024 10:43

RICARDO FERREIRA GOMES
rgomesleilao@gmail.com
CPF 005.XXX.XXX-83

Lucas Parizotto ...

 Prazo Vencimento Lembrete Visibilidade

  Resposta ao Solicitante

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

30/09/2024, 15:45 Prefeitura de Caçador | 1Doc

https://cacador.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=60D93240A9A1D06EA37533DF&itd=4&origem=listagem 1/2

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.709-2018?OpenDocument
https://cacador.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4&consulta=1&ss=2&codigo=365717264941810295&s=cacador&origem=interno&s=cacador
https://cacador.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=4&consulta=1&ss=2&codigo=365717264941810295&s=cacador&origem=interno&s=cacador
https://cacador.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=69425
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);